

Czas trwania działalności jednostki, jeżeli jest ograniczony (opcjonalnie)

☐ Wskaż okres, jeżeli jest ograniczony

Data od

Data do

Wskazanie okresu objętego sprawozdaniem finansowym

Data od 01-01-2025 data do 31-12-2025

Wskazanie, że sprawozdanie finansowe zawiera dane łączne, jeżeli w skład jednostki wchodzi wewnętrzne jednostki organizacyjne sporządzające samodzielne sprawozdania finansowe:

☒ sprawozdanie finansowe zawiera dane łączne

☐ sprawozdanie nie zawiera danych łącznych

Założenie kontynuacji działalności

Wskazanie, czy sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności gospodarczej przez jednostkę w dającej się przewidzieć przyszłości:

☒ tak

☐ nie

Wskazanie, czy nie istnieją okoliczności wskazujące na zagrożenie kontynuowania przez nią działalności:

☒ tak (brak okoliczności wskazujących na zagrożenie kontynuowania działalności)

☐ nie (wystąpiły okoliczności wskazujące na zagrożenie kontynuowania działalności)

Opis okoliczności wskazujących na zagrożenie kontynuowania działalności

Informacja czy sprawozdanie finansowe jest sporządzone po połączeniu spółek (*opcjonalnie*)

W przypadku sprawozdania finansowego sporządzonego za okres, w ciągu którego nastąpiło połączenie, wskazanie, że jest to sprawozdanie finansowe sporządzone po połączeniu spółek:

- ☐ sprawozdanie sporządzone po połączeniu spółek
- ☐ sprawozdanie sporządzone przed połączeniem spółek

Wskazanie zastosowanej metody rozliczenia połączenia (nabycia, łączenia udziałów)

Zasady (polityka) rachunkowości. Omówienie przyjętych zasad (polityki) rachunkowości, w zakresie w jakim ustawa pozostawia jednostce prawo wyboru.

Omówienie metod wyceny aktywów i pasywów (także amortyzacji)

Przyjęte przez jednostkę zasady wyceny aktywów i pasywów:

- a) Nie ustala się aktywów i rezerw z tytułu odroczonego podatku dochodowego (art. 37 ust. 10 ustawy o rachunkowości).
- b) Organizacja nie tworzy rezerw na świadczenia: odprawy emerytalne, nagrody jubileuszowe, ekwiwalenty za urlop (art. 39 ust 6 ustawy o rachunkowości).
- c) Organizacja odstępuje od stosowania Rozporządzenia MF w sprawie instrumentów finansowych (art. 28b ust 1 ustawy o rachunkowości).
- d) Organizacja kwalifikuje umowy leasingu według zasad określonych w przepisach podatkowych (art. 3 ust 6 ustawy o rachunkowości).
- e) Organizacja rezygnuje z zastosowania zasady ostrożnej wyceny przy wycenie poszczególnych składników aktywów i pasywów. (art. 7 ust. 2b ustawy o rachunkowości).
- f) Organizacja korzysta z uproszczenia na podstawie art.4 ust.4 oraz art.8 ustawy o rachunkowości, ustalając próg istotności w wysokości 5,0 % przychodów ze sprzedaży wykazanych w „Rachunku zysków i strat”.
- g) Środki trwałe i wartości niematerialne i prawne o przewidywanym okresie użytkowania dłuższym niż rok oraz o wartości początkowej powyżej 10 000,00zł, zalicza się do środków trwałych. Amortyzowane są one metodą liniową według zasad i stawek podatkowych, stanowiących załącznik do u.p.d.o.p., począwszy od miesiąca następnego po miesiącu przyjęcia ich do eksploatacji (art. 32 ust. 7 ustawy o rachunkowości)
- h) Ewidencję kosztów działalności prowadzi się w zespole 4 i 5.

Ustalenia wyniku finansowego

Zasady ustalania wyniku finansowego jednostki.

Na wynik finansowy netto w Jednostce składa się:

- wynik z nieodpłatnej działalności pożytku publicznego,
- wynik z odpłatnej działalności pożytku publicznego,
- wynik z całokształtu działalności operacyjnej z uwzględnieniem pozostałych kosztów i pozostałych przychodów operacyjnych,
- wynik z operacji finansowych,
- obowiązkowe obciążenie wyniku finansowego z tytułu podatku dochodowego od osób prawnych (jeżeli podatek ten wystąpi).

Wynik z nieodpłatnej działalności pożytku publicznego (statutowej) powstaje z różnicy pomiędzy przychodami bieżącej działalności statutowej (przychodami ze składek członkowskich, dotacji, subwencji, darowizn, odpisów z podziału zysku, przeznaczonymi na finansowanie bieżącej działalności statutowej) a kosztami tej działalności, powiększonymi o całość poniesionych, od początku roku obrotowego, kosztów ogólnoadministracyjnych działalności statutowej.

Wynik z odpłatnej działalności pożytku publicznego powstaje z różnicy pomiędzy przychodami tej działalności a kosztami jej realizacji, powiększonymi o odpowiednią część kosztów ogólnoadministracyjnych Jednostki.

Wynik z całokształtu działalności operacyjnej Jednostki powstaje z wyników finansowych poszczególnych rodzajów działalności operacyjnej: statutowej, statutowej pożytku publicznego i gospodarczej: powiększonych o pozostałe przychody operacyjne i pomniejszonych o pozostałe koszty operacyjne.

Wynik z operacji finansowych powstaje z różnicy pomiędzy przychodami finansowymi w szczególności z tytułu: dywidend, odsetek uzyskanych, zysków ze zbycia inwestycji i aktualizacji ich wyceny, nadwyżek dodatnich różnic kursowych nad ujemnymi a kosztami finansowymi w szczególności poniesionymi z tytułu: strat ze zbycia inwestycji i aktualizacji ich wyceny, nadwyżek ujemnych różnic kursowych nad dodatnimi, z wyjątkiem odsetek, prowizji oraz dodatnich i ujemnych różnic kursowych – mających wpływ na ustalenie kosztu wytworzenia produktów lub usług a także na koszty działalności statutowej i statutowej pożytku publicznego oraz środków trwałych (w przypadkach wynikających z postanowień art. 28, ust. 4 i ust. 8, pkt 2 ustawy o rachunkowości).

Ustalony w powyższy sposób wynik finansowy brutto a następnie netto jednostki, po ewentualnym obciążeniu wyniku podatkiem dochodowym od osób prawnych, prezentowany będzie w rachunku zysków i strat co wynika z ustaleń zakładowego planu kont. Jednostka stosuje wariant porównawczy rachunku zysków i strat.

Ustalenia sposobu sporządzenia sprawozdania finansowego

Organizacja sporządza sprawozdanie finansowe dla organizacji pozarządowych, określonych w art. 3 ust. 2 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, zgodnie z załącznikiem 1 do ustawy o rachunkowości z uwzględnieniem informacji dotyczących Stowarzyszeń (załącznik 1 UoR).

Pozostałe (opcjonalnie)

Informacja uszczegóławiająca, wynikająca z potrzeb lub specyfiki jednostki *(opcjonalnie)*

BILANS

sporządzony na dzień: 31.12.2025

jednostka obliczeniowa: zł ...

AKTYWA		Stan na dzień kończący		PASywa		Stan na dzień kończący	
		rok bieżący	rok poprzedni			rok bieżący	rok poprzedni
A	Aktywa trwałe	877 331,15	581 169,20	A	Kapitał (fundusz) własny	5 536 337,34	3 503 720,03
I	Wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00	I	Kapitał (fundusz) podstawowy	3 503 720,03	3 666 248,07
1	Koszty zakończonych prac rozwojowych			II	Kapitał (fundusz) zapasowy, w tym:		
2	Wartość firmy				– nadwyżka wartości sprzedaży (wartości emisyjnej) nad wartością nominalną udziałów (akcji)		
3	Inne wartości niematerialne i prawne						
4	Zaliczki na wartości niematerialne i prawne						
II	Rzeczowe aktywa trwałe	877 331,15	581 169,20				
1	Środki trwałe	683 928,41	581 169,20				
a)	grunty (w tym prawo użytkowania wieczystego gruntu)	15 000,00	15 000,00				
b)	budynki, lokale, prawa do lokali i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	269 879,00	257 003,50	III	Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny, w tym:		
c)	urządzenia techniczne i maszyny	5 057,95	6 907,85		– z tytułu aktualizacji wartości godziwej		
d)	środki transportu	133 525,16	134 817,01	IV	Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe, w tym:		
e)	inne środki trwałe	260 466,30	167 440,84		– tworzone zgodnie z umową (statutem) spółki		
f)					– na udziały (akcje) własne		
g)							
h)							
2	Środki trwałe w budowie	193 402,74	0,00				
3	Zaliczki na środki trwałe w budowie						
III	Należności długoterminowe	0,00	0,00				
1	Od jednostek powiązanych			V	Zysk (strata) z lat ubiegłych		
2	Od pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale						
3	Od pozostałych jednostek						
IV	Inwestycje długoterminowe	0,00	0,00				

1	Nieruchomości						
2	Wartości niematerialne i prawne						
3	Długoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00	VI	Zysk (strata) netto	2 032 617,31	-162 528,04
a)	w jednostkach powiązanych	0,00	0,00				
	– udziały lub akcje						
	– inne papiery wartościowe			VII	Odpisy z zysku netto w ciągu roku obrotowego (wielkość ujemna)		
	– udzielone pożyczki			B	Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	30 239 093,66	3 422 606,18
	– inne długoterminowe aktywa finansowe			I	Rezerwy na zobowiązania	2 827,00	0,00
b)	w pozostałych jednostkach, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00	1	Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego		
	– udziały lub akcje			2	Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne	0,00	0,00
	– inne papiery wartościowe				– długoterminowa		
	– udzielone pożyczki				– krótkoterminowa		
	– inne długoterminowe aktywa finansowe			3	Pozostałe rezerwy	2 827,00	0,00
c)	w pozostałych jednostkach	0,00	0,00		– długoterminowe		
	– udziały lub akcje				– krótkoterminowe	2 827,00	0,00
	– inne papiery wartościowe			II	Zobowiązania długoterminowe	0,00	0,00
	– udzielone pożyczki			1	Wobec jednostek powiązanych		
	– inne długoterminowe aktywa finansowe			2	Wobec pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale		
4	Inne inwestycje długoterminowe			3	Wobec pozostałych jednostek	0,00	0,00
V	Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe	0,00	0,00	a)	kredyty i pożyczki		
1	Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego			b)	z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych		
2	Inne rozliczenia międzyokresowe			c)	inne zobowiązania finansowe		
B	Aktywa obrotowe	34 898 099,85	6 345 157,01	d)	zobowiązania wekslowe		
I	Zapasy	11 500,00	71 000,00	e)	inne		
1	Materiały			III	Zobowiązania krótkoterminowe	238 698,41	441 878,99
2	Półprodukty i produkty w toku			1	Zobowiązania wobec jednostek powiązanych	0,00	0,00
	– w tym:			a)	z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	0,00	0,00
	– w tym:				– do 12 miesięcy		
3	Produkty gotowe				– powyżej 12 miesięcy		
4	Towary			b)	inne		
5	Zaliczki na dostawy i usługi	11 500,00	71 000,00	2	Zobowiązania wobec pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00
				a)	z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	0,00	0,00
					– do 12 miesięcy		
II	Należności krótkoterminowe	544 663,69	145 173,51		– powyżej 12 miesięcy		

1	Należności od jednostek powiązanych	0,00	0,00	b)	inne		
a)	z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	0,00	0,00	3	Zobowiązania wobec pozostałych jednostek	226 353,72	431 180,44
	– do 12 miesięcy			a)	kredyty i pożyczki		
	– powyżej 12 miesięcy			b)	z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych		
b)	inne			c)	inne zobowiązania finansowe		
2	Należności od pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00	d)	z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	44 608,02	40 843,24
a)	z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	0,00	0,00		– do 12 miesięcy	44 608,02	40 843,24
	– do 12 miesięcy				– powyżej 12 miesięcy		
	– powyżej 12 miesięcy			e)	zaliczki otrzymane na dostawy i usługi		
b)	inne			f)	zobowiązania wekslowe		
3	Należności od pozostałych jednostek	544 663,69	145 173,51	g)	z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych tytułów publicznoprawnych	92 920,15	338 606,91
a)	z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	53 245,97	17 146,73	h)	z tytułu wynagrodzeń	0,00	490,15
	– do 12 miesięcy	53 245,97	17 146,73	i)	inne	88 825,55	51 240,14
	– powyżej 12 miesięcy			4	Fundusze specjalne	12 344,69	10 698,55
b)	z tytułu podatków, dotacji, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych tytułów publicznoprawnych	13 910,74	4 105,14	IV	Rozliczenia międzyokresowe	29 997 568,25	2 980 727,19
c)	inne	477 506,98	123 921,64	1	Ujemna wartość firmy		
d)	dochodzone na drodze sądowej			2	Inne rozliczenia	29 997 568,25	2 980 727,19
III	Inwestycje krótkoterminowe	34 297 689,91	6 080 362,45		– długoterminowe	27 626 536,55	504 012,46
1	Krótkoterminowe aktywa finansowe	34 297 689,91	6 080 362,45		– krótkoterminowe	2 371 031,70	2 476 714,73
a)	w jednostkach powiązanych	0,00	0,00	3			
	– udziały lub akcje						
	– inne papiery wartościowe						
	– udzielone pożyczki						
	– inne krótkoterminowe aktywa finansowe						
b)	w pozostałych jednostkach	0,00	0,00				
	– udziały lub akcje						
	– inne papiery wartościowe						
	– udzielone pożyczki						
	– inne krótkoterminowe aktywa finansowe						
c)	środki pieniężne i inne aktywa pieniężne	34 297 689,91	6 080 362,45				
	– środki pieniężne w kasie i na rachunkach	34 297 689,91	6 067 029,17				
	– inne środki pieniężne	0,00	13 333,28				
	– inne aktywa pieniężne						
2	Inne inwestycje krótkoterminowe						
IV	Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	44 246,25	48 621,05				
	– w tym:						
C	Należne wpłaty na kapitał (fundusz) podstawowy						
D	Udziały (akcje) własne						
	AKTYWA razem (suma poz. A i B i C i D)	35 775 431,00	6 926 326,21		PASYWA razem (suma poz. A i B)	35 775 431,00	6 926 326,21

RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT
sporządzony za okres 01.01.2025 - 31.12.2025
(wariant porównawczy)

jednostka obliczeniowa: ... zł ...

Wiersz	Wyszczególnienie	Dane za	
		rok bieżący	rok poprzedni
A	Przychody netto ze sprzedaży i zrównane z nimi, w tym:	43 715 124,20	35 114 318,79
	– od jednostek powiązanych		
	–		
I	Przychody netto ze sprzedaży produktów	43 595 058,36	35 019 879,66
	– w tym: nieodpłatna działalność pożytku publicznego	43 595 058,36	35 019 879,66
	– w tym:		
	– w tym:		
II	Zmiana stanu produktów (zwiększenie – wartość dodatnia, zmniejszenie – wartość ujemna)		
	– w tym:		
III	Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby jednostki		
IV	Przychody netto ze sprzedaży towarów		
	Przychody z odpłatnej działalności pożytku publicznego	120 065,84	94 439,13
B	Koszty działalności operacyjnej	41 716 993,12	35 270 219,29
	– w tym: nieodpłatna działalność pożytku publicznego	41 716 993,12	35 270 219,24
I	Amortyzacja	349 316,29	293 142,24
II	Zużycie materiałów i energii	1 576 744,95	1 641 326,97
	– w tym:		
III	Usługi obce	6 879 899,64	5 637 616,59
IV	Podatki i opłaty, w tym:	28 543,50	42 717,56
	– podatek akcyzowy		
V	Wynagrodzenia	27 745 966,59	23 199 370,79
VI	Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia, w tym:	4 537 250,78	3 922 851,21
	– emerytalne	2 364 380,68	1 626 050,86
VII	Pozostałe koszty rodzajowe	479 205,53	438 754,80
VIII	Wartość sprzedanych towarów	0,00	0,00
	Koszty odpłatnej działalności pożytku publicznego	120 065,84	94 439,13
C	Zysk (strata) ze sprzedaży (A – B)	1 998 131,08	-155 900,50
D	Pozostałe przychody operacyjne	835 332,58	1 028,72
I	Zysk z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych	9 000,00	0,00
II	Dotacje		
III	Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych		
IV	Inne przychody operacyjne	826 332,58	1 028,72
E	Pozostałe koszty operacyjne	796 131,04	6 861,09
I	Strata z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych		
II	Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych		
III	Inne koszty operacyjne	796 131,04	6 861,09
F	Zysk (strata) z działalności operacyjnej (C + D – E)	2 037 332,62	-161 732,87
G	Przychody finansowe	3,29	2,84
I	Dywidendy i udziały w zyskach, w tym:		
	a) od jednostek powiązanych, w tym:		
	– w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale		
	b) od jednostek pozostałych, w tym:		
	– w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale		
II	Odsetki, w tym:	3,29	2,84
	– od jednostek powiązanych		
III	Zysk z tytułu rozchodu aktywów finansowych, w tym:		
	– w jednostkach powiązanych		
IV	Aktualizacja wartości aktywów finansowych		
V	Inne		
H	Koszty finansowe	1 242,60	798,01
I	Odsetki, w tym:	758,04	201,17
	– dla jednostek powiązanych		
II	Strata z tytułu rozchodu aktywów finansowych, w tym:		
	– w jednostkach powiązanych		
III	Aktualizacja wartości aktywów finansowych		
IV	Inne	484,56	596,84
I	Zysk (strata) brutto (F + G – H)	2 036 093,31	-162 528,04
	– w tym:		
J	Podatek dochodowy	3 476,00	0,00
	– w tym:		
K	Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia straty)		
L	Zysk (strata) netto (I – J – K)	2 032 617,31	-162 528,04
	– w tym:		

Liczba dołączonych opisów: 1

Liczba dołączonych plików: 1

Rozliczenie różnicy pomiędzy podstawą opodatkowania podatkiem dochodowym a wynikiem finansowym (zyskiem/stratą) brutto
(wypełniają wyłącznie jednostki zobowiązane)

jednostka obliczeniowa: ... zł ...

Wyszczególnienie		Rok bieżący			Rok poprzedni (opcjonalnie)		
		Wartość			Wartość		
		łączna	z zysków kapitałowych (opcjonalnie)	z innych źródeł przychodów (opcjonalnie)	łączna	z zysków kapitałowych	z innych źródeł przychodów
A.	Zysk (strata) brutto za dany rok	2 036 093,31			-162 528,04		
B.	Przychody zwolnione z opodatkowania (trwałe różnice pomiędzy zyskiem/stratą dla celów rachunkowych a dochodem/stratą dla celów podatkowych)	44 525 559,28		44 525 559,28	35 114 318,79		35 114 318,79
C.	Przychody niepodlegające opodatkowaniu w roku bieżącym	0,00		0,00	0,00		0,00
D.	Przychody podlegające opodatkowaniu w roku bieżącym, ujęte w księgach rachunkowych lat ubiegłych	0,00		0,00	0,00		0,00
E.	Koszty niestanowiące kosztów uzyskania przychodów (trwałe różnice pomiędzy zyskiem/stratą dla celów rachunkowych a dochodem/stratą dla celów podatkowych)	42 514 366,76		42 497 972,55	35 277 878,39		35 277 878,39
F.	Koszty uznawane za koszty uzyskania przychodów w bieżącym roku	16 394,21		16 394,21	4 857,60		4 857,60
G.	Koszty uznawane za koszty uzyskania przychodów w roku bieżącym ujęte w księgach lat ubiegłych	0,00		0,00	0,00		0,00
H.	Strata z lat ubiegłych	0,00		0,00	0,00		0,00
I.	Inne zmiany podstawy opodatkowania	-23 000,00		-23 000,00	-7 659,10		-7 659,10
J.	Podstawa opodatkowania podatkiem dochodowym	18 295,00			-1 769,94		
K.	Podatek dochodowy	3 476,00			0,00		

Dodatkowe informacje i objaśnienia - dla jednostki innej

Informacja dodatkowa 2025 rok

IV. Dodatkowe informacje i objaśnienia

I.

1. Zmiany, w ciągu roku obrotowego, wartości środków trwałych, wartości niematerialnych i prawnych oraz długoterminowych aktywów finansowych (inwestycji):

a) środki trwałe:

w zł i gr

Wyszczególnienie według pozycji bilansowych	Wartość początkowa na początek roku obrotowego	Zwiększenia z tytułu inwestycji, aktualizacji i inne	Zmniejszenia wartości początkowej	Stan na koniec roku obrotowego
1. grunty	15 000,00	0,00	0,00	15 000,00
2. budynki, lokale, prawa do lokali, oraz obiekty inż. lądowej i wodnej	1 615 888,17	32 924,00	0,00	1 648 812,17
3. urządzenia techniczne i maszyny	1 447 630,60	120 996,28	587 458,53	981 168,35
4. środki transportu	832 760,14	48 999,04	152 790,64	728 968,54
5. inne środki trwałe	1 259 406,91	250 880,37	394 417,56	1 115 869,72
6. środki w budowie	0,00	193 402,74	0,00	193 402,74
7. inwentarz żywy	5 600,00	0,00	0,00	5 600,00
Razem:	5 176 285,82	647 202,43	1 134 666,73	4 688 821,52

b) umorzenia środków trwałych:

w zł i gr

Wyszczególnienie według pozycji bilansowych (środków trwałych)	Dotychczasowe umorzenie na początek roku obrotowego	Zwiększenia umorzeń środków trwałych	Zmniejszenia umorzeń środków trwałych	Stan na koniec roku obrotowego
1. grunty	0,00	0,00	0,00	0,00
2. budynki, lokale, prawa do lokali, oraz obiekty inż. lądowej i wodnej	1 358 884,67	20 048,50	0,00	1 378 933,17
2. urządzenia techniczne i maszyny	1 440 722,75	122 846,18	587 458,53	976 110,40
3. środki transportu	697 943,13	50 290,89	152 790,64	595 443,38
4. inne środki trwałe	1 091 966,07	124 930,72	361 493,37	855 403,42
5. środki w budowie	0,00	0,00	0,00	0,00
6. inwentarz żywy	5 600,00	0,00	0,00	5 600,00
Razem:	4 595 116,62	318 116,29	1 101 742,54	3 811 490,37

c) wartości niematerialne i prawne:

w zł i gr

Wyszczególnienie wg pozycji bilansowych	Wartość początkowa na początek roku obrotowego	Zwiększenia z tytułu nabycia, aktualizacji, przemieszczenia i inne (darowizny)	Zmniejszenia z tytułu sprzedaży, aktualizacji, przemieszczenia i inne (np. darowizny)	Wartość na koniec roku obrotowego
Wartości niematerialne i prawne razem, z tego	432 945,43	31 675,21	0,00	464 620,64
- programy komp.	426 464,45	31 200,00	0,00	412 956,03
- licencje i koncesje	0,00	475,21	0,00	475,21
- inne WNiP	6 480,98	0,00	0,00	6 480,98

d) umorzenia wartości niematerialnych i prawnych:

w zł i gr

Wyszczególnienie wg pozycji bilansowych	Stan na początek roku obrotowego	Zwiększenia z tytułu nabycia, aktualizacji, przemieszczenia i inne (darowizny)	Zmniejszenia z tytułu sprzedaży, aktualizacji, przemieszczenia i inne (darowizny)	Stan na koniec roku obrotowego
Umorzenia wartości niematerialnych i prawnych, z tego	432 945,43	31 675,21	0,00	464 620,64
- programy komp.	426 464,45	31 200,00	0,00	412 956,03
- licencje i koncesje	0,00	475,21	0,00	475,21
- inne WNiP	6 480,98	0,00	0,00	6 480,98

2. Wartość praw wieczystego użytkowania gruntów na koniec roku:

a) poprzedniego: 0,00 zł b) obrotowego: 0,00 zł

3. Wartość początkowa nie amortyzowanych (nie umarzanych) środków trwałych, używanych na podstawie umów:

	a) na początek roku	b) na koniec roku
a) najmu	0,00 zł	0,00 zł
b) dzierżawy	0,00 zł	0,00 zł
c) innych umów (leasingu)	0,00 zł	0,00 zł
d) razem	0,00 zł	0,00 zł

4. Wartość zobowiązań wobec budżetu Państwa lub Gminy z tytułu uzyskania praw własności budynków i budowli:

- a) na koniec roku poprzedniego 0,00 zł
- b) na koniec roku obrotowego 0,00 zł

5. Dane o źródłach tworzenia i zwiększenia oraz sposobie wykorzystania funduszu statutowego
w roku obrotowym:

w zł i gr

Wyszczególnienie	Kwota
1. Stan funduszu na początek roku obrotowego:	3 503 720,03
2. Zwiększenia funduszu w ciągu roku obrotowego	2 032 617,31
1) Wynik finansowy (zysk) 2025	2 032 617,31
2) Wynik finansowy z lat ubiegłych (zysk)	0,00
3. Zmniejszenia funduszu w ciągu roku obrotowego	162 528,04
1) Wynik finansowy (strata) 2024	162 528,04
2) Wynik finansowy (strata) z lat ubiegłych	0,00
4. Stan funduszu na koniec roku obrotowego	5 536 337,34

6. Informacje o funduszach zasobowych i rezerwowych:

w zł i gr

Wyszczególnienie funduszy	Stan na początek roku obrotowego	Zwiększenia w ciągu roku obrotowego	Zmniejszenia w ciągu roku obrotowego	Stan na koniec roku obrotowego
Fundusz zasobowy	0,00	0,00	0,00	0,00

7. Struktura zrealizowanych przychodów wg rodzajów:

w zł i gr

Rodzaj przychodu	Rok bieżący	Rok poprzedni
I. Przychody z działalności statutowej ogółem /1+2/:	43 715 124,20	35 114 318,79
1. Przychody z działalności pożytku publicznego:	43 595 058,36	35 019 879,66
1.1. składki brutto określone statutem	1 176 075,18	702 309,28
1.2. przychody z działalności statutowej nieodpłatnej pożytku publicznego /a-f/	42 418 983,18	34 317 570,38
a) darowizny od osób fizycznych	197 630,30	380 903,50
b) darowizny od osób prawnych	21 426,47	34 712,49
c) wpłaty 1,5%	214 028,70	178 864,80
d) dotacje i subwencje	35 943 654,17	33 519 358,01
e) środki z funduszy europejskich	5 816 039,84	0,00
f) inne przychody statutowe, z tego:	226 203,70	203 731,58
* zbiórki publiczne	19 814,63	0,00
* inne	206 389,07	203 731,58
2. Przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego	120 065,84	94 439,13
II. Pozostałe przychody	835 332,58	1 028,72
a) przychody ze sprzedaży środków trwałych, środków trwałych w budowie oraz wartości niematerialnych i prawnych	9 000,00	0,00
b) przychody z likwidacji środków trwałych	790 250,78	0,00
c) inne	36 081,80	1 028,72
III. Przychody finansowe	3,29	2,84
a) odsetki bankowe	3,29	2,84
b) odsetki od pożyczek	0,00	0,00
c) inne przychody finansowe	0,00	0,00
Razem /I+II+III/	44 550 460,07	35 115 350,35

8. Struktura kosztów :

w zł i gr

Rodzaj kosztu	Rok bieżący	Rok poprzedni
I. Koszty działalności statutowej /1+2+3/:	41 716 993,12	35 270 219,29
1. Koszty realizacji zadań statutowych działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, z tego:	40 403 938,02	33 593 614,64
a) Amortyzacja	345 419,21	276 729,68
b) Zużycie materiałów i energii	1 544 272,51	1 523 357,96
c) Usługi obce	6 623 347,69	5 309 650,44
d) Podatki i opłaty	11 868,00	9 491,11
e) Wynagrodzenie	26 998 570,87	22 310 870,31
f) Ubezpieczenie społeczne i inne świadczenia	4 424 316,10	3 775 347,70
g) Pozostałe koszty rodzajowe	456 143,64	388 167,44
2.Koszty realizacji zadań statutowych działalności odpłatnej pożytku publicznego, z tego:	120 065,84	94 439,13
a) Amortyzacja	0,00	0,00
a) Zużycie materiałów i energii	18 240,35	500,00
c) Usługi obce	3 525,35	14 639,13
d) Podatki i opłaty	0,00	0,00
e) Wynagrodzenia	82 842,64	75 661,81
f) Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia	6 253,34	3 638,19
g) Pozostałe koszty rodzajowe	9 204,51	0,00
3. Koszty ogólnoadministracyjne, z tego:	1 192 989,26	1 582 165,32
a) Amortyzacja	3 897,08	18 060,02
b) Zużycie materiałów i energii	31 862,95	145 282,10
c) Usługi obce	254 461,95	299 005,60
d) Podatki i opłaty	16 675,50	33 216,45
e) Wynagrodzenie	747 395,72	888 500,48
f) Ubezpieczenie społeczne i inne świadczenia	112 934,68	147 513,51
g) Pozostałe koszty rodzajowe	25 761,38	50 587,36
II. Pozostałe koszty operacyjne	796 131,04	6 861,09
III. Koszty finansowe	1 242,60	798,01
Razem /I.+II.+III./	42 514 366,76	35 277 878,39

9. Propozycje podziału zysku bilansowego brutto (netto) (nadwyżki przychodów nad kosztami) za rok obrotowy lub pokrycia straty bilansowej (nadwyżki kosztów nad przychodami):

a. propozycja podziału zysku bilansowego brutto (netto):

- | | |
|--|------------------------|
| • na zwiększenie funduszu statutowego | 2 032 617,31 zł |
| • na zwiększenie funduszu zasobowego | 0,00 zł |
| • sfinansowanie z działalności operacyjnej | 0,00 zł |

b. propozycje pokrycia straty bilansowej brutto (netto):

- | | |
|---------------------------|----------------|
| • z funduszu statutowego: | 0,00 zł |
|---------------------------|----------------|

10. Informacje o stanie rezerw:

w zł i gr

Wyszczególnienie rezerw	Wartość na początek roku obrotowego	Zwiększenia	Zmniejszenia: - rozwiązanie - wykorzystanie	Wartość na koniec roku obrotowego
Rezerwy razem:	0,00	2 827,00	0,00	2 827,00
z tego rezerwy:	0,00	0,00	0,00	0,00
1) na świadczenia emerytalne i podobne:	0,00	0,00	0,00	0,00
- długoterminowe	0,00	0,00	0,00	0,00
- krótkoterminowe	0,00	0,00	0,00	0,00
2) na pewne lub w dużym stopniu prawdopodobne przyszłe zobowiązania	0,00	0,00	0,00	0,00
- długoterminowe	0,00	0,00	0,00	0,00
- krótkoterminowe	0,00	0,00	0,00	0,00
3) pozostałe:	0,00	0,00	0,00	0,00
- długoterminowe	0,00	0,00	0,00	0,00
- krótkoterminowe	0,00	0,00	0,00	0,00
	0,00	2 827,00	0,00	2 827,00

11. Informacje o odpisach aktualizujących wartość należności:w zł i gr

Wyszczególnienie odpisów	Wartość na początek roku obrotowego	Zwiększenia	Zmniejszenia	Wartość na koniec roku obrotowego
Odpisy aktualizujące należności – razem:	0,00	0,00	0,00	0,00
z tego odpisy aktualizujące:	0,00	0,00	0,00	0,00
1) należności od dłużników postawionych w stan likwidacji lub upadłości	0,00	0,00	0,00	0,00
2) należności od dłużników w przypadku oddalenia wniosku o ogłoszenie upadłości gdy majątek dłużnika nie wystarcza na ich spłatę	0,00	0,00	0,00	0,00
3) należności kwestionowane przez dłużników	0,00	0,00	0,00	0,00
4) należności w równowartości kwot je podwyższających co do których uprzednio dokonano odpisów aktualiz- ujących	0,00	0,00	0,00	0,00
5) należności przeterminowane lub nie – o znacznym stopniu nieściągalności	0,00	0,00	0,00	0,00

12. Podział zobowiązań długoterminowych według pozycji bilansu o pozostałym, do dnia bilansowego przewidywanym umową, okresie spłaty:

Wyszczególnienie zobowiązań długoterminowych w/g bilansu	Razem zobowiązania na:		z tego zobowiązania płatne:							
	roku poprzednie go	koniec roku obrotowe go	do 1 roku:		powyżej 1 roku do 3 lat na:		powyżej 3 roku do 5 lat na:		powyżej 5 lat na:	
			koniec roku poprzedn ie-go	koniec roku	koniec roku poprzedn ie-go	koniec roku	koniec roku poprzedn ie-go	koniec roku	koniec roku poprzedn ie-go	koniec roku
1. Zobowiązania długoterminowe razem	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
z tego:										
1) zobowiązania wobec jednostek kontrolowanyc h	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2) zobowiązania wobec pozostałych jednostek	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
z tego:	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
a) kredyty i pożyczki	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
b) z tytułu emisji dłuż- nych papierów warto- ściowyc h	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
c) inne zobowiąza- nia finansowe	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
d) pozostałe zobowią- zania długoter- minowe										

13. Wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczeń międzyokresowych:

Wyszczególnienie	w zł i gr Stan na :	
	Koniec roku obrotowego	Początek roku obrotowego
1. Czynne rozliczenia międzyokresowe kosztów działalności operacyjnej i kosztów finansowych: z tego z tytułu:	44 246,25	48 621,05
1) Koszty projektowe na przełomie roku	3 662,47	32 882,74
2) Ubezpieczenia majątkowe i pojazdów	29 157,76	3 738,31
3) inne	11 426,02	12 000,00
2. Bienne rozliczenia międzyokresowe kosztów działalności operacyjnej i kosztów finansowych: z tego z tytułu:	11 062,00	0,00
1) -	11 062,00	0,00
3. Przychody podlegające rozliczaniu w czasie: z tego z tytułu:	29 986 506,25	2 980 727,19
1) Projekty wieloletnie	29 489 217,60	2 651 748,72
2) Środki trwale amortyzowane w czasie	242 576,39	128 188,47
3) Inne /zadatki Smugi/	254 712,26	200 790,00
4. Inne czynne i bienne rozliczenia międzyokresowe: z tego z tytułu:	0,00	0,00
1) -	0,00	0,00

14. Wykaz zobowiązań zabezpieczonych na majątku Stowarzyszenia (ze wskazaniem rodzaju):

Wyszczególnienie zobowiązań według ich rodzajów	Forma zabezpieczenia	w zł i gr Stan (wartość) na:	
		Koniec roku obrotowego	Początek roku obrotowego
Zobowiązania razem:	Nie dotyczy	0,00	0,00
z tego zobowiązania według ich rodzajów i rodzajów działalności której dotyczą		0,00	0,00
1).....		0,00	0,00

15. Wykaz zobowiązań warunkowych (w tym udzielonych przez Stowarzyszenie gwarancji i poręczeń także wekslowych):

w zł i gr

Rodzaj zobowiązań, gwarancji, poręczeń	Stan na:	
	Koniec roku obrotowego	Początek roku obrotowego
Zobowiązania warunkowe ogółem:	0,00	0,00
z tego z tytułu oraz wg rodzaju działalności której dotyczą:	0,00	0,00
1).....	0,00	0,00

NIE DOYCZY**II.****1. Wysokość i wyjaśnienie przyczyn odpisów aktualizujących środki trwałe:****1) wysokość odpisów aktualizujących wartość środków trwałych 0,00 zł - NIE DOTYCZY****z tego:**

a) zł

2) odpisów aktualizujących dokonano odpowiednio z następujących powodów: - NIE DOTYCZY

a)

2. Wysokość odpisów aktualizujących wartość zapasów razem: - NIE DOTYCZY

z tego z tytułu:

1) zł

3. Informacja o przychodach, kosztach i wynikach działalności zaniechanej w roku obrotowym lub przewidzianej do zaniechania w roku następnym:

w zł i gr

Rodzaje działalności zaniechanej lub przewidzianej do zaniechania	Przychody	Koszty	Wynik finansowy: - brutto - netto

NIE DOTYCZY

4. Nakłady na niefinansowe aktywa trwałe w 2025 roku, w tym na ochronę środowiska:

- a) Wartości niematerialne i prawne, w tym: 31 675,21 zł
 - na ochronę środowiska 0,00 zł,
- b) Środki trwałe przyjęte do użytkowania, w tym: 647 202,43 zł
 - na ochronę środowiska 0,00 zł,
- c) Środki trwałe w budowie, w tym: 193 402,74 zł
 - na ochronę środowiska 0,00 zł
- d) Inwestycje w nieruchomości i prawa przyjęte do użytkowania 0,00 zł

III.**Objaśnienie struktury środków pieniężnych do rachunku przepływów pieniężnych (w zł):**

Wyszczególnienie	Stan na:	
	koniec roku obrotowego	koniec roku poprzedniego
Środki pieniężne i inne krótkoterminowe aktywa finansowe – razem	34 297 689,91	6 080 362,45
1) środki pieniężne w kasie i na rachunkach bankowych	34 297 689,91	6 067 029,17
2) inne środki pieniężne np. środki pieniężne w drodze	0,00	13 333,28
3) inne aktywa pieniężne	0,00	0,00

Rodzaj składnika/nazwa waluty	Kod waluty	Rodzaj kursu/tabela kursów	Przyjęty kurs
Środki pieniężne w kasie i w banku			
-euro	EUR	Tabela nr 250/A/NBP/2025 z dnia 2025-12-30	4,2293

IV.

1. Informacje o znaczących zdarzeniach dotyczących lat poprzednich ujętych w sprawozdaniu finansowym za rok obrotowy:

w zł i gr

Wyszczególnienie zdarzeń	Kwota	Uwzględniono w:	
		bilansie	rachunku zysków i strat

NIE DOTYCZY

2. Informacje o znaczących zdarzeniach jakie wystąpiły po dniu bilansowym nie uwzględnionych w bilansie oraz rachunku zysków i strat:

w zł i gr

Wyszczególnienie zdarzeń	Kwota	Nie uwzględniono w :	
		bilansie	rachunku zysków i strat

NIE DOTYCZY

3. Zmiany zasad (polityki) rachunkowości w tym metod wyceny oraz sposobu sporządzania sprawozdania finansowego wywierające istotny wpływ na sytuację majątkową, finansową, wynik finansowy oraz zmiany w funduszu własnym:

w zł i gr

Wyszczególnienie zmian	Przyczyny zmian	Kwota wpływu zmian na wynik finansowy, aktywa lub fundusz własny	

NIE DOTYCZY

4. Informacje liczbowe zapewniające porównywalność danych sprawozdania finansowego, za rok poprzedni, ze sprawozdaniem za rok obrotowy:

NIE DOTYCZY

5. Przeciętne zatrudnienie w podziale na grupy zawodowe w 2025 roku

Wyszczególnienie	Przeciętne zatrudnienie
Pracownicy umysłowi	117,8
Pracownicy na stanowiskach roboczych	3,0
Pracownicy zatrudnieni poza granicami kraju	
Uczniowie	
Osoby przebywające na urloпах bezpłatnych i wychowawczych	4,0

6. Wynagrodzenie firmy audytorskiej , wypłacone lub należne za rok obrotowy

Wyszczególnienie	Wynagrodzenie ogółem, w tym:	
	wypłacone	należne
Badanie ustawowe w rozumieniu art.2 pkt.1 ustawy o biegłych rewidentach		13 000,00
Inne usługi atestacyjne		
Usługi doradztwa podatkowego		
Pozostałe usługi		

V.**1. Informacja o wspólnych przedsięwzięciach (nie podlegających konsolidacji w sprawozdaniach finansowych): - NIE DOTYCZY**

1) nazwa i zakres działalności wynikającej ze wspólnego przedsięwzięcia:

.....

2) udział %-owy podmiotów realizujących wspólne przedsięwzięcie:

a) %

b) %

3) wspólnie kontrolowane rzeczowe składniki aktywów trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych:

a) środki trwałe zł

b) wartości niematerialne i prawne zł

(podać ponadto w jakich częściach kontrolowane są przez podmioty uczestniczące we wspólnym przedsięwzięciu),

4) kwota zobowiązań dotyczących wspólnego przedsięwzięcia (w tym z tytułu zakupu używanych rzeczowych aktywów trwałych):

..... zł

5) kwota zobowiązań wspólnie zaciągniętych przez uczestników wspólnego przedsięwzięcia:

..... zł

6) uzyskane ze wspólnego przedsięwzięcia:

- a) przychody zł
b) koszty zł

7) kwoty zobowiązań warunkowych i inwestycyjnych dotyczących wspólnego przedsięwzięcia:

..... zł

z tego:

- a) zobowiązania warunkowe zł
b) zobowiązania inwestycyjne zł

2. Informacje o transakcjach Stowarzyszenia ze spółkami powiązanymi:

w zł i gr

Wyszczególnienie transakcji i ich przedmiot	Nazwa spółki	Kwoty transakcji za rok:	
		Bieżący rok obrotowy	Poprzedni rok obrotowy

NIE DOTYCZY

3. Wykaz spółek w których Jednostka posiada co najmniej 20% udziałów w kapitale lub w ogólnej liczbie głosów w organie statutowym stanowiącym Spółki:

Nazwa i siedziba spółki	% udziałów	Udział %-owy w:	
		zarządzaniu	zysku (stracie)
1. -			

NIE DOTYCZY

VI.

1. Wyrażenie niepewności możliwości dalszego kontynuowania działalności Stowarzyszenia (jeżeli niepewność występuje) oraz jej charakterystyka:

Nie występuje niepewność możliwości dalszego kontynuowania działalności Zarządu Głównego i pozostałych Kół bez osobowości prawnej Polskiego Stowarzyszenia na rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelktualną.

2. Wskazanie korekt dokonanych w sprawozdaniu finansowym w związku z wystąpieniem niepewności możliwości dalszej kontynuacji działalności:

NIE DOTYCZY

3. Wskazanie podejmowanych lub planowanych działań w celu wyeliminowania niepewności możliwości dalszej kontynuacji działalności:

NIE DOTYCZY

VII.

Informacje dodatkowe i końcowe mające istotny wpływ na ocenę sytuacji majątkowej, finansowej i wyniku finansowego Stowarzyszenia:

Istotnym zdarzeniem mającym wpływ na sytuację finansową jednostki jest rozpoczęcie w 2025 roku realizacji projektu pod nazwą „Centrum Komunikacji dla Osób z Niepełnosprawnościami” w ramach programu Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego 2021-2027 współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus. Projekt będzie realizowany do 31.12.2027 roku. Partnerami projektu są:

- Polskie Stowarzyszenie na rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelktualną (PSONI)
- Polski Związek Głuchych (PZG).

Głównym celem Centrum Komunikacji jest zapewnienie profesjonalnego wsparcia w bieżącym porozumiewaniu się osobom z niepełnosprawnościami, zgodnie z zapisami Konwencji ONZ o prawach osób z niepełnosprawnościami. Projekt dąży do usunięcia barier komunikacyjnych w kontaktach z ludźmi, instytucjami oraz urzędami.

Projekt zakłada stworzenie ogólnopolskiej sieci wsparcia, w skład której wchodzi 16 Regionalnych Centrów Komunikacji (RCK) zlokalizowanych na terenie całego kraju, będących punktami bezpośredniego kontaktu dla odbiorców usług.

Wartość dofinansowania przyznana PSONI to 91 360 701,36 zł, w tym koszty bezpośrednie 84 593 242,00 zł.

Warszawa, 02.06.2026

Sporządził: Joanna Kostecka

Zatwierdził:

**Monika Zima-Parjaszewska
Małgorzata Batorska
Izabela Bester
Mariusz Bojarowski
Joanna Cwojdzińska
Małgorzata Dańczak-Maksym
Anna Dziąsko
Przemysław Momot
Zbysław Owczarski
Iwona Peda-Zioła
Beata Peplińska-Strehlau
Radosław Piotrowicz
Barbara Szczeglik
Krzysztof Śliwiński
Paweł Wiktor**